
PRESS INFORMATION

Společnost Bosch Rexroth na jasné cestě k růstu
Jan Saeger | 30.03.2022 | Lohr am Main

• Příjem objednávek dosáhl historicky nejvyšší hodnoty 7,5 miliardy eur

• Tržby vzrostly o 20 procent na 6,2 miliardy eur

• Schopnost plnit dodávky navzodry pandemii a omezení dodávek

• Ocenění za inovace

• Optimistický výhled s omezeními

Tržby, přijaté objednávky, spolupracovníci, náklady na výzkum a vývoj, investice společnosti Bosch Rexroth v roce 2021 ve
srovnání s rokem 2020.

Lohr – Společnost Bosch Rexroth úspěšně uzavřela finanční rok 2021i přes přetrvávající obtížné
rámcové podmínky. Příjem objednávek vzrostl o 44 % na rekordní hodnotu 7,5 miliardy eur
a zajišťuje další růst. Tržby vzrostly o 20 % na 6,2 miliardy eur. Tím se společnost ve druhém
„pandemickém“ roce vrátila na úroveň před krizí. Počet spolupracovníků se celosvětově zvýšil o
4,7 % na přibližně 31 100.

„Máme za sebou úspěšný rok 2021 – díky vysoké výkonnosti týmu. Navzdory pandemii a
ekonomickým problémům se nám podařilo zvýšit prodej, spolehlivě dodávat našim zákazníkům a
přispívat tak k jejich větší spokojenosti. Dosáhli jsme nového maxima v přijatých objednávkách. Jsme
na jasné cestě k růstu,“ vysvětluje Rolf Najork, člen představenstva společnosti Robert Bosch GmbH
odpovědný za divizi průmyslových technologií a generální ředitel společnosti Bosch Rexroth AG.

Prodej: silný růst po celém světě

Růst prodeje v roce 2021 byl způsoben výrazným dvouciferným tempem růstu ve všech regionech
světa. Společnost Bosch Rexroth zaznamenala s 23,5 % největší meziroční nárůst v Evropě mimo
Německo. Tržby dosáhly výše

2 miliardy euro. Prodej v Německu vzrostl o 18,2 % na 1,3 miliardy eur. V Severní a Jižní Americe
vzrostl prodej o 18,3 % na 1,1 miliardy eur a v Asii o 15,9 % na 1,8 miliardy eur. Celkový prodej ve
výši 6,2 miliardy eur se vrátil na úroveň roku 2019, tedy roku před pandemií.



PRESS INFORMATION

Příjem objednávek: Rekordní hodnota jako základ dalšího růstu

Společnost Bosch Rexroth dosáhla příjmu objednávek ve výši 7,5 miliardy eur, což je přibližně
o 800 milionů eur více, než byl srovantelný vrchol z roku 2018. V porovnání s předchozím rokem
zvýšila společnost Bosch Rexroth objem přijatých objednávek o 43,1 %. Růst se v průběhu roku
zrychlil, zejména ve čtvrtém čtvrtletí. Vysoký příjem objednávek nabízí potenciál pro další růst.
Velkoobjemová hydraulika vykazovala silnou poptávku a silně rostly i aktivity v oblasti tovární
automatizace.

Výdaje na výzkum, vývoj a investice výrazně vzrostly

Společnost Bosch Rexroth i nadále investuje do budoucnosti: 344 milionů eur šlo do výzkumu a
vývoje, což představuje nárůst o 5,8 %. Ústředními body byly elektrifikace mobilních strojů, tovární
automatizace, portfolio založené na platformě ctrlX AUTOMATIONa ntegrovaných axiálních systémech
v oblasti průmyslové hydrauliky.

Společnost vynaložila na svou mezinárodní výrobní síť o 78,2 % více než v předchozím roce, a to
přibližně 180 milionů eur. Investice byly zaměřeny především na optimalizaci, rozšíření a obnovu
výrobních kapacit v Německu, Turecku, Číně a Itálii. Střednědobé plánování nadále zahrnuje
významné investice do výroby a logistiky.

„Rozsáhlými investicemi a vývojovými aktivitami chceme zvýšit naši konkurenceschopnost, umožnit
další růst a zajistit atraktivní pracovní místa,“ říká Najork.

Tým se rozrůstá, další poptávka po specialistech

Tým společnosti Bosch Rexroth se v roce 2021 celosvětově rozrostl, zejména díky vysokému vytížení
výrobních kapacit, přibližně o 1400 zaměstnanců, tj. o

4,7 %, na současných přibližně 31 100 zaměstnanců. Nejvyšší absolutní růst zaznamenalo Německo
(+410 spolupracovníků, resp. 3 %). Největší podíl růstu byl zaznamenán v Severní a Jižní Americe
(+15,5 %, resp. 384 spolupracovníků). Společnost Bosch Rexroth má i nadále silnou poptávku
po odborných pracovnících, zejména pro činnosti v oblasti tovární automatizace, v oblastech
souvisejících s výrobou a vývojem softwaru, jakož i po inženýrech prodeje.

Inovace: oceněné a prezentované

Nový a celosvětově nejkompaktnější elektrickýovladač podmořských ventilů SVA R2společnosti Bosch
Rexroth byl oceněn na veletrhu Hannover Messe 2021. Získal cenu Hermes Award 2021mezinárodně
nejprestižnější průmyslové ocenění. Ovladač pro bezpečné otevírání a zavírání ventilů se používá
na mořském dně a pomáhá výrazně snižovat emise CO2 z procesních systémů i rizika pro životní
prostředí. Kromě toho je SVA R2 vhodný pro použití v budoucích technologických závodech, pro
výrobu zeleného vodíku i pro aplikace zachycování uhlíku. V současné době se připravují první pilotní
aplikace s různými výrobci a provozovateli systémů.

Platforma ctrlX AUTOMATION získala cenu Der Deutsche Innovationspreis 2021 za inovace. Spojuje
dosud oddělené světy do důsledně otevřeného a modulárního systému: řízení strojů, informační
technologie a internet věcí. Platformu již využívá několik stovek zákazníků a neustále se rozšiřuje.



PRESS INFORMATION

Díky modulární a škálovatelnéplatformě eLION od společnosti Bosch Rexroth mohou výrobci
mobilních strojů využívat elektrické pohonné ústrojí k rychlému vývoji lokálně bezemisních koncepcí
pracovních a pohonných aplikací strojů, ať už hybridních nebo plně elektrických. Bosch Rexroth
proto nabízí vysoce účinné a výkonné elektromotory, generátory a měniče v kombinaci s technologií
horního pohonného zařízení a hydraulikou, doplněné modulárním softwarem.

Udržitelnost pro zákazníky a ve vlastních procesech

Udržitelnost hraje významnou roli nejen v inovacích, které jsou součástí produktového portfolia
společnosti Bosch Rexroth. 47 výrobních závodů je klimaticky neutrálních již od roku 2020. Dalším
krokem je snížení nepřímých emisí CO2 během celého životního cyklu výrobku. To zahrnuje použití
materiálu, emise při výrobě meziproduktů dodavateli a vlastní použití výrobku. Cílem je snížit emise
CO2 v dodavatelském řetězci o 15 % do roku 2030.

Výhled na rok 2022: optimismus s omezeními

„Celkově jsme optimističtí a očekáváme další výrazný růst prodeje, ale válka na Ukrajině a stále
probíhající pandemie koronaviru jsou vzhledem ke svému globálnímu dopadu jednoznačně faktory
nejistoty,“ říká Najork. „Bezpečnost našich týmů po celém světě je pro nás vždy nejvyšší prioritou. S
našimi zákazníky jsme v úzkém kontaktu digitálně i osobně – například v našem novém zákaznickém
a inovačním centru v Ulmu. A děláme vše pro to, abychom spolehlivě pokračovali v dodávkách našim
zákazníkům.“

Vzhledem k válce na Ukrajině a pandemii se proto společnost Bosch Rexroth nadále průběžně
přizpůsobuje rámcovým podmínkám. Konkrétně je například vývoj poptávky úzce koordinován se
zákazníky a dodavateli. Pro zajištění dodávek se v případě potřeby uzavírají dlouhodobé dohody
a zřizují se druhotné zdroje dodávek, které umožňují místní zásobování na trzích. Odborné týmy
průběžně vyhodnocují rizika dodávek a přijímají preventivní opatření. To platí i pro globální dopravní
sítě.

Příležitosti plynou například z infrastrukturních projektů financovaných vládou, které zvyšují poptávku
po stavební technice. V Evropě a Severní Americe lze pozorovat zakládání nových výrobních závodů
na všechny druhy zboží, jejichž cílem je regionalizace dodavatelských řetězců. Celosvětové iniciativy
a vládní opatření na ochranu klimatu vedou k vysoké potřebě modernizace instalovaných strojů
a systémů za účelem zvýšení energetické účinnosti. Hnacím motorem růstu zůstává také digitální
transformace strojního inženýrství. Díky „Industry 4.0 Center Asia“ v čínském Xi’anu se společnost
dostává na nové trhy a k aplikacím na největším průmyslovém trhu na světě.

Základní informace o společnosti Bosch Rexroth
Jako jeden z předních světových dodavatelů pohonných a řídicích technologií zajišťuje společnost
Bosch Rexroth efektivní, výkonný a bezpečný pohyb ve strojích a systémech jakékoli konstrukční
velikosti. Společnost sdružuje globální zkušenosti s aplikacemi v segmentech trhu mobilních aplikací,
aplikací strojního zařízení a inženýrství, a rovněž tovární automatizace. Bosch Rexroth vytváří
díky svým inteligentním konstrukčním prvkům, systémovým řešením na míru a službám potřebné
prostředí pro plně propojené aplikace. Dále nabízí svým zákazníkům hydrauliku, elektrické pohonné a
řídicí technologie, převodovou technologii a lineární a montážní techniku včetně softwaru a rozhraní
pro internet věcí (IoT)). Více než 31 000 zaměstnanců, v pobočkách ve více než 80 zemích, dosáhlo v
roce 2021 prodeje ve výši přibližně 6,2 miliardy eur.



PRESS INFORMATION

Základní informace o společnosti Bosch
Společnost Bosch Group je přední mezinárodní dodavatel v oblasti technologií a služeb. Celosvětově
zaměstnává zhruba 402.600 pracovníků (k 31. prosinci 2021). V roce 2021 dosáhla společnost
tržeb ve výši 78,7 miliardy eur. Její činnost je rozdělena do čtyř obchodních odvětví: řešení pro
mobilitu, průmyslové technologie, spotřební zboží a energetické a stavební technologie. Jako přední
poskytovatel IoT nabízí Bosch inovativní řešení pro chytré domácnosti, průmysl 4.0 a propojenou
mobilitu. Společnost Bosch sleduje vizi mobility, která je udržitelná, bezpečná a vzrušující. Využívá
své odborné znalosti v oblasti senzorových technologií, softwaru a služeb, jakož i vlastní cloud IoT,
aby svým zákazníkům nabídla propojená řešení napříč oblastmi z jediného zdroje. Strategickým cílem
Bosch Group je usnadnit propojený život pomocí produktů a řešení, které buď obsahují umělou
inteligenci (AI), nebo byly vyvinuty či vyrobeny s její pomocí. Společnost Bosch zlepšuje kvalitu života
na celém světě svými inovativními výrobky a službami, které vzbuzují nadšení. Společnost Bosch
zkrátka vytváří technologie, které jsou „vynalezeny pro život“. Bosch Group zahrnuje společnost
Robert Bosch GmbH a zhruba 440 dceřiných a regionálních společností v přibližně 60 zemích. Včetně
prodejních a servisních partnerů pokrývá celosvětová výrobní, inženýrská a prodejní síť společnosti
Bosch téměř všechny země světa. Bosch Group se svými více než 400 pobočkami na celém světě
je od prvního čtvrtletí roku 2020 uhlíkově neutrální. Základem budoucího růstu společnosti je její
inovační síla. Společnost Bosch zaměstnává ve 128 pobočkách po celém světě přibližně 76 100
pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje, z toho více než 38 000 softwarových inženýrů.

Kontaktní osoba pro tisk
Spojte se prosím s naší kontaktní osobou pro tisk

Jan Saeger
Vedoucí oddělení
korporátní komunikace
+49 9352 182288
jan.saeger@boschrexroth.de


